Quatuor eruditi hujus & perjucundi operis par-
tes, nimirum

I. *Zoologia, sive Historia Quadrupedum.* *alabam*

II. *Ornithologia, seu Historia Avium.* *Madarantur*

III. *Ichthyologia, sive Historia Piscium & am-
phibiorum, &* *Scutur*

IV. *Entomologia, sive Historia Insectorum Hung.*

Hæ, inquam, IV. priores partes, totidem Tomis,
jam anno 1794 & subsequente, in majori octava
forma, meis typis atque sumtibus prodie-
runt, Eruditisque Patriæ, non solum utcunque
inno-

innotuerunt, sed & ita sese commendarunt, ut plerique exoptent quo celeriore inchoati operis continuationem. Nimirum restat adhuc ex integro, per Auctorem quidem jam conscriptum, imo et posterioribus ejus curis interpolatum universum *Regnum Vegetabile atque Minerale*, quod V. Tomos, seu Volumina constituit, uti sequuntur:

V. *Dendrologia, id est Notitia arborum Hungariæ.*

VI. *Botanologia, seu plantæ minoris gentium, frugum, seminum, radicum, herbarum officinalium, dotes, usus. — — —*

VII. *Lithologia, sive lapides, saxa, gemmæ, petrificationes.*

VIII. *Mineralogia, seu Metalla, Semimetalla, Sal, Sulphur, Mercurius, Aurum & reliqua.*

IX. *Hydrologia, sive lacus, flumina, thermæ & diversissimæ Regni aquæ.*

At, quam hoc triste atque inexpectatum, tot annorum fatigiis, impensis, curis, vigiliis elucubratum, tam varia eruditione refertum, tam jucundum lectu, & quod summum, tam in omni genere vitæ, cum primis œconomico perutile opus, integro jam biennio jacere interruptum; idque iis ipsis temporibus, quibus apud alias cultiores Nationes *Naturalis Historia* est familiare studium, & quoddam quasi Eruditorum Elementum.

Neque vero id fit, seu eruditi Auctoris, seu mea ipsius culpa. Adest enim opus integrum, munde descriptum; adsunt typi, charta, animus, omnia. Unicum est, quod sincera nostra studia remoratur, nimirum tam proluxo & sumtuoso operi necessaria pecuniaria subsidia.

Inspecturo primæ Parti præfixa D.D. Prænumerantium nomina, patebit ad oculum, quam exiguus fuerit eorum numerus, ut adeo non sine sensibili rei meæ familiaris detrimento priores il-

las IV. Partes juris publici fecerim. Quodsi vero residuæ V. Partes, ne hoc quidem Prænumerantium numero possent gloriari, tum vero mea jactura eo foret gravior.

Quare rogo & obsecro qua possum humanitate omnes, quibus res literaria, ejusque felicia in per dilecta nostra Patria incrementa curæ atque cordi sunt, velint sincera nostra studia atque conatus benevole adjuvare, quod fieri omnino potest, quodsi ad pauculos illos, qui jam adsunt, Prænumerantes, copiosiores accesserint.